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فترت فرهنگی و اجتماعی

گاهی اوقات سری به سینما سروش (مولن روژ  �
سابق) که نزدیک منزلمان است و با صاحبش آقای 
مرتضی مطلق سلام و علیکی دارم می زنم تا ببینم 
سینماروهای این زمانه از چه قماشی هستند و رفتار 
و برخورد و همکلامی شان در سالن انتظار چگونه 
است و با خود سینما چه بده بستانی دارند. این حس 
کنجکاوی را با ایستادن دَمِ درِ بعضی سینماها از 
جمله «ایران» و «آزادی» و نظاره کردن مشتری های 
فیلم های در حال اکران، برطرف می کنم تا به یک 
جامعه شناسی دم دست و مقایسه تاریخی دست 
یابم. آنچه بیش از هر چیزی به چشم می خورد، 
ذهن و نگاه بتفنن در اغلب سینماروهاست. گویی 
برای آنها سینما و فیلم دیدن بهانه ای است تا از 
خانه گریز بزنند و اوقات روزمره شان را پر کنند و 
کنارهم بودن را به نوعی توجیه کرده باشند. قدر 
مسلم این مواجهه سطحی و روبنایی در «عرضه و 

تقاضا» و وجوه کیفی فیلم ها تأثیر خواهد داشت.
یادم می آید در دوران نوجوانی و جوانی، با 
همین نگاه کنجکاوانه (منتها در کانون غریزه) 
خیابان های لاله زار، اسلامبول، نادری و ۲۴ اسفند 
سابق را تنها یا با خانواده و رفقا سروته می کردم. 
ویژگی و نقطه محوری آن دوران، مناسک و سلوک 
فیلم دیدن بود که در این روزگار فاتحه اش خوانده 
شده است. دیگر هیچ نشانی از آن شوروشوق و 
شیدایی و طی  طریق نیست. آن موقع حتی فیلم های 
عامه پسند، مشتری های خاص خودش را داشت که 
«عشق فیلم»بودن را با بضاعت، فرهنگ و مناسبات 
و ادبیاتشان برگزار می کردند یا در کنار سینمای 
«لاندابوزانکا»یی و گیشه پسند، محیط و سینماهایی 
بود که فیلم های به دردبخور و قابل بحث و اعتنا 
نمایش می دادند و در طول زمان به یک پاتوق 
تبدیل شده بودند. در این مکان ها می توانستی 
فرهنگ و رفاقت و تغییر نگاه و قدرت انتخاب را 
ببینی و تجربه کنی و حال وروز خوشی داشته باشی 
و «بودن» و انگیزه داشتن را به خوبی حس کنی. 
آنچه در مشاهدات تلخ این دورانم بیش از همه 
خود را به رخ می کشید، خلأ و دوستی و همراهی 
در کانون فرهنگ و بستر سینماست. به ندرت 
جمعی را می بینی که با شناخت و تفاهم و نگاه 
دغدغه مند و انتخاب از قبل فکر شده، سراغ فیلمی 
آمده باشند. حتی در گروه «هنر و تجربه» نیز این 
حضور تجمع یافته و هدفمند و عاشق کمتر دیده 
می شود و دیدارها انفرادی و تک افتاده و غریبانه 
است. آیا واقعا جامعه ما دچار گسست فرهنگی 
شده و آن رفتارشناسی خودجوشِ اجتماعی اش را 
از دست داده است؟ در صورت مثبت بودن پاسخ، 
ریشه ها را در چه عواملی باید جست وجو کنیم و 
خودمان چقدر کم کاری کرده ایم و به این وضعیت 

دامن زده ایم؟

خرابات

بیچاره فرهنگستان هنر

جامعه هنری همچنان مبهوت پیام باورنکردنی  �
محمدعلی معلم دامغانی، رئیس فرهنگستان 
هنر است؛ او چهارشنبه ای که گذشت، در اقدامی 
به گنجینه هنری شناخته شده  حیرت انگیز، 
بانک پاسارگاد، مال االله اطلاق کرد تا نشان دهد 
فرهنگستانی که باید پشتیبان بزرگ ورود بخش 
خصوصی به هنر باشد، چگونه می تواند به اقتصاد 
هنر آسیب رساند و از آن هولناک تر، نهادی که باید 
نماد اخلاق مداری و سلامت اندیشه باشد، اتهاماتی 
ثابت نشده درباره یک بخش خصوصی را که هشت 
سال مستأجرش بوده، رسانه ای می کند تا همگان 
عمق فاجعه بد اخلاقی در جامعه امروز ایران را 
دریابند؛ اما در همان پیام کوتاه آقای معلم نکات 
جالب توجهی وجود دارد:  یک: رئیس فرهنگستان 
هنر از دی ۱۳۸۸ که به این مسند تکیه زده تا همین 
چهارشنبه نمی دانسته ۵۰۰ تابلوی بدون شناسنامه 
و سند و به قول خودش مال االله در مجموعه زیر 
نظرش نگهداری می شود و به محض اتمام مدت 
اجاره متوجه تابلوها و ماهیت مال اللهی شان شده 
است؟  دو: چرا در تمام این هشت سال رئیس 
فرهنگستان هنر دستور ندادند با هنرمندان این آثار 
تماس گرفته شود و از چند و چون خرید و فروش 
اطلاع یابد تا حق را به حق دار برساند؟ چرا همین 
چهارشنبه ای که گذشت، قبل انتشار پیام شان 
دست کم به چند هنرمندی که کارشان در این موزه 
هست، زنگ نزدند تا اطمینان یابند آنچه می نویسند، 
حق است و اموال مردم را مال االله نخوانند؟ شأن 
التهاب آفرینی رسانه ای است؟   فرهنگستان هنر، 
سه: یکشنبه در روزنامه اصولگرایی خواندم 
که مؤسسه صبا فرهنگستان هنر تا پایان سال 
۹۵ بالغ بر ۱۱۴۹۵۰۰۰۰۰۰ ریال به عنوان اجاره 
و خدمات نمایشگاهی از شرکت پارس آریان از 
زیرمجموعه های بانک پاسارگاد عایدی داشته. 
در پایان مدت اجاره آقای علی معلم، اجاره بها 
را چندین برابر کرد، بانک نپذیرفت، از این رو آقای 
رئیس، معلمی به کنار گذاشت و در موزه بانک 
را بست، دست به قلم برد و به اموال مستأجر 
هشت ساله اش اتهام هایی ناروا زد.  چهار: آقای 
معلم اصرار دارد این قرارداد پیش از ریاست 
ایشان امضا شده است که نمی دانم این چه تأثیری 
بر اصل موضوع دارد؟ یعنی ایشان در این هشت 
سال فرصت نکرده اند به قراردادهای مهم ترین 
مجموعه زیر نظرشان نگاهی بیندازند؟! ایشان، 
دوازدهم اسفند ۱۳۹۳ که آیین رونمایی از کتاب 
همین مجموعه تابلوها، در همین مؤسسه صبا 
با حضور وزیر وقت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
جمع زیادی از هنرمندان و گالری داران فروشنده 
آثار برگزار شد، کجا تشریف داشتند؟!  پنج: آقای 
معلم به پیوست پیام شان چند جدول منتشر 
کرده اند که به روشنی نشان می دهد شرکت پارس 
آریان از چه اشخاص حقیقی و حقوقی، هریک 
از این آثار را خریده است (که انتشار این فهرست 
دیگر کار غیراخلاقی رئیس فرهنگستان هنر 
است) به حسب حرفه روزنامه نگاری به چند نفر 
از هنرمندان و گالری داران این فهرست زنگ زدم، 
همه متفق بودند که اثرشان را در قبال دریافت 
پول به موزه بانک پاسارگاد فروخته اند و تطمیعی 
در کار نبوده است، اتفاقا بسیار هم خشنودند که 
در شکل گیری یک موزه خصوصی معتبر نقشی 
داشته اند؛ هرچند رئیس فرهنگستان هنر ارتباط 
چندانی با جامعه تجسمی ندارند؛ اما ایشان هم 
می توانند دست کم به آن فهرست که خودشان 
انتشار داده اند، زنگ بزنند و ببینند تک تک آن آثار 
شناسنامه و سندهای زنده دارند. شش: متأسفانه 
آقای معلم، به رسانه ها گفته است: «تابلوها 
معلوم نیست کدام اصالت دارد و کدام ندارد. مثلا 
تابلوهای سهراب سپهری را آیا از خود او خریده اند؟ 
از خانواده اش خریده اند؟ حتی احتمال جعل یا 
سندسازی هم منتفی نیست!». ایشان در حالی که 
تخصصی در زمینه تشخیص اصالت آثار ندارند، 
به روشنی به صاحب این آثار اتهام هایی زده اند 
که جز زیرپاگذاشتن اخلاق تعبیر دیگری ندارد.  از 
این امر مهم گذشته، شخصیت حقوقی ایشان 
به عنوان رئیس فرهنگستان هنر چنان است که باید 
مراقبت کند با گفته هایی غیرکارشناسانه زمینه ساز 
فرار سرمایه گذاری بخش خصوصی از هنر نشود.  
هفت: بانک پاسارگاد و شرکت پارس آریان، بنا به 
تعهدی اجتماعی که بنگاه های پیشرو اقتصادی بر 
خود فرض می دارند، در این سال ها نقشی بی بدیل 
در رونق اقتصاد هنر ایفا کرده است. این روزها آنها 
حق دارند تلخ کام باشند؛ هرچند که کام جامعه 
هنری را با خرید از گالری ها و حراجی های معتبر 
مانند تهران، کریستیز و بونامز شیرین کرده اند و با 
رفتاری حرفه ای، رکورد ۲٫۸  میلیون دلار را به نام 
هنر ایران در منطقه خاورمیانه به ثبت رسانده اند. 
بانک پاسارگاد خود به خوبی از قدرشناسی 
هنرمندان باخبر است و به یقین این هلدینگ و دیگر 
بانک ها و بنگاه های اقتصادی رفتار فرهنگستان 
هنر را به همه جامعه هنری تعمیم نمی دهند... .  
هشت: این روزها رئیس فرهنگستان هنر در رفتاری 
که از او کمتر دیده شده، مانند یک ماشین اتهام زنی، 
از این رسانه به آن رسانه در حال مصاحبه است. 
دیروز به یک خبرگزاری گفته استنادش برای این 
گفته ها، نوشته های چند سایت است... . فقط باید 

به خدا پناه برد. 
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بهناز شیربانی: چندهفته ای است که موضوع چگونگی فعالیت گروه سینمایی 
«هنر و تجربه» بحث های بسیاری را دامن زده است. مدتی قبل امیرحسین 
علم الهدی، مدیر گروه سینمایی «هنر و تجربه» در پی اقدامات شورای صنفی 
نمایش خانه سینما یادداشتی را منتشر کرد که در نامه، اقدامات آنها را 
چوب لای چرخ گذاشتن مهم ترین دستاورد دولت یازدهم در حوزه فرهنگ 
و هنر نامید. پس از آن، همایون اسعدیان، رئیس شورای صنفی نمایش،  در 
گفت وگویی با ایسنا، صحبت های علم الهدی را بی پاسخ نگذاشت و گفت: 
«رأی صنفی نمایش و تک تک اعضایش مخالفتی با ذات «هنر و تجربه» 
ندارند و نه تنها مخالف آن نیستند بلکه برخی از اعضای شورا، طرح های مبنی 
بر راه اندازی چنین گروهی را هفت ، هشت سال پیش خودشان به وزارت ارشاد 
داده اند و حالا آقای علم الهدی مدیریت آن را برعهده دارند و تصور می کنند 
مالکیتش مال ایشان است».  او در بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به 
نمایش فیلم هایی با داشتن سرگروه در سینماهای هنر و تجربه گفت: «آقای 
علم الهدی می گویند بیش از یک سال است که ما (شورای صنفی نمایش) 
چوب لای چرخ «هنر و تجربه» می گذاریم. من به صراحت می گویم ایشان 
خلاف واقع می گویند و حقیقت را پنهان می کنند. همین جا اعلام می کنم، 
شخص من همایون اسعدیان اشتباه کردم و از دوستان سازنده فیلم های «هنر 
و تجربه» عذرخواهی می کنم که سانس های فیلم هایشان را گرفتم و به این 
فیلم ها داده ام، نمی دانم آقای علم الهدی پاسخی به این دوستان دارند بدهند 
یا نه؟!» با گذشت چند هفته از بحث مطرح شده پیرامون فعالیت های هنر و 
تجربه، سخنگوی شورای صنفی نمایش از لغو صدور حواله نمایش برای 
سینما «فرهنگ» خبر داد. غلامرضا فرجی سخنگوی شورای صنفی با اشاره 
به مصوبه جدید شورا درباره سینما فرهنگ بیان کرد: با وجود هماهنگی و 

همراهی شورای صنفی نمایش با سینما فرهنگ در چرخه نمایش و عدم 
اجرای مصوبه این شورا طبق نامه مورخ ۱۲ اردیبهشت ماه ۹۶ این شورا، تا 
اطلاع ثانوی هیچ حواله ای برای سینما فرهنگ صادر نخواهد شد.  شورای 
صنفی نمایش هفته گذشته تصویب کرد که از چهارشنبه ۱۱ مرداد ماه فقط 
سانس ۱۴ و ۱۶ در سینما «فرهنگ»، نمایش فیلم های هنر و تجربه برقرار باشد 
و فیلم های دیگری هم که می خواهند اکران شوند، باید حواله شورای صنفی 
نمایش را بگیرند. محدودکردن سانس های نمایش دهنده فیلم های هنر و 
تجربه در سینما فرهنگ، واکنش های بسیاری به همراه داشته است و گویا طبق 
مصوبه شورای صنفی نمایش اکران یک فیلم در یک سالن حداقل نیازمند سه 
سانس است و این موضوع در سینما فرهنگ رعایت نشده است.  غلامرضا 
فرجی در گفت وگو با «شرق» با اشاره به اینکه صحبت ها و مصوبات اخیر در 

شورای صنفی نمایش به موضوع اکران های هنر و تجربه خلاصه نمی شود، 
گفت: «بحثی که در خبرها به آن پرداخته شده روی کلیت اتفاق متمرکز بود. 
موضوع ما رعایت نکردن قوانین شورای صنفی نمایش از سوی سینما فرهنگ 
بود وگرنه که پیش از این سانس های اکران فیلم های هنر و تجربه در سینما 
فرهنگ تعریف شده است». او ادامه داد: «به این سینما نیز نامه داده شد که با 
شورای صنفی نمایش هماهنگ باشد، وگرنه در این مورد به هیچ وجه موضوع 
هنر و تجربه مطرح نیست». فرجی در پاسخ به این پرسش که طبق قانون 
شورای صنفی نمایش، کاهش سانس های نمایش دهنده فیلم به دو سانس 
خلاف مقررات است، گفت: «برای پردیس های سینمایی سه سانس چرخشی 
در نظر گرفته شده است، اگر شش سانس کامل در نظر بگیریم سانس اول، 
سوم و پنجم برای یک فیلم و دوم و چهارم و ششم برای فیلم دیگری تعریف 
می شود اما بحث هنر و تجربه مورد دیگری است، سانس های فیلم های هنر 
و تجربه به دلیل موقعیت مکانی سینما فرهنگ و کمک به سینمای بدنه 
تغییر کرده است و این تصمیم شورای صنفی نمایش بود».  به زعم بسیاری 
از فیلم سازان و علاقه مندان به گروه سینمایی هنر و تجربه که در سال های 
اخیر توانسته اند بالاخره سانس هایی را برای تماشای فیلم هایی از جنس دیگر 
پیدا کنند، محدودکردن تعداد سانس های نمایش دهنده این فیلم، با وجود 
محدودبودن تعداد سالن های نمایش دهنده فیلم ها یک آسیب محسوب 
می شود. گروه سینمایی هنر و تجربه در مدت فعالیتش توانسته مخاطبانش 
را پیدا کند و به جایگاهی که مد نظرش بود نزدیک شده است و مشخص 
نیست با محدودکردن بیشتر سانس ها و سالن های این گروه سینمایی و عده 
بسیار زیادی فیلم ساز که علاقه مند به حضور در این گروه سینمایی هستند، 

واکنش های بعدی چه خواهد بود. 

احسان محمد حسنی، مدیرعامل مؤسسه 
فرهنگی - رسانه ای «اوج»، در نخستین 
اظهارنظر رسمی خود اعلام کرد: ««فقط 
می توانم بگویم هیچ سفارتخانه خارجی، 
 اتاق فکر ما نیست. ظاهر و باطن «اوج» 
همین است که شاهدش هستید و همین جا 
اعلام می کنم با افتخار سپاه پاسداران از این 
مؤسسه فرهنگی حمایت مي کند و آن را در 
اختیار هنرمندان می گذاریم». نخستین نشست 
خبری رئیس مؤسسه فرهنگی – رسانه ای 
«اوج»، صبح روز گذشته در سالن نخلستان 
این مرکز برپا شد. احسان محمدحسنی ضمن 
گرامیداشت «روز خبرنگار» و یاد و خاطره 
شهید محمود صارمی،  خبرنگار ایرانی و 
مسئول دفتر ایرنا که در سال ۱۳۷۷ در جریان 
کشتار دیپلمات های ایرانی در مزارشریف 
به شهادت رسید، ضمن انتقاد از عملکرد 
مسئولان در حوزه فرهنگ و هنر به تشریح 
اهم وظایف و مأموریت سازمان تحت نظر 

خود در شش سال گذشته پرداخت.  محمدحسنی در 
ابتدا با اشاره  به شرایط جنگ و بحران کشورهای منطقه 
و ناامنی هایی که در اطراف ایران وجود دارد و تأثیراتی 
که بر روحیه آدمی می گذارد، گفت: «با این شرایط خیلی 
حال و رمقی باقی نمی ماند که مقوله رها شده فرهنگ و 
هنر کشور را دریابیم. پس از قطع نامه ۵۹۸، هیچ کدام از 
دولت های گذشته تا دولت فعلی، فرهنگ و رسانه جزء 
دغدغه ها و اولویت های شان نبوده! همیشه در روی یک 
پاشنه چرخیده و آن هم مظلومیت اهالی فرهنگ و هنر 
انقلاب اسلامی است. همیشه نگاه دولت ها به حوزه 
فرهنگ به مثابه کالایی لوکس بوده و همین نقص یکی 
از دلایل تشکیل سازمان «اوج» بود».  محمدحسنی با 
کنایه به استفاده موسمی سیاست مداران از هنرمندان در 
بزنگاه های انتخابات، افزود: «زمان انتخابات همه بسیج 
می شوند تا هنرمندان را احساساتی کنند و به کارزار 
بیاورند تا حرف هایی بزنند؛ اما با وجود سپری شدن ۴۰ 
سال از پیروزی انقلاب اسلامی دریغ از یک فیلم سینمایی 
در حد بین المللی! البته وضعیت ما در حوزه ادبیات، 
هنرهای تجسمی و موسیقی هم همین گونه است. 
مسئولان هم تمرکز خود را روی برگزاری جشنواره های 
تکراری و بی رمق گذاشته اند و در سال بیش از ۳۰۰ 
جشنواره بی خاصیت، توسط دستگاه های دولتی و 
شبه دولتی و با صرف  میلیاردها تومان پول برگزار 
می شود؛ اما دریغ از یک اتفاق ناب!».  او ادامه داد: 
به همین دلیل در سال ۱۳۹۰ دست به دست هم دادیم 
و با اولویت تولید محتوا «اوج» را به اینجا رساندیم. در 
مدت این شش سال نزدیک به ۱۱ اثر با ابعاد مختلف 
تولید کردیم. «اوج» برای تولید محصولات مرغوب 
همه ایده های مؤثر را روی هوا می زند. محصول مؤثر 
یعنی کار نو، مؤثر و با قیمت مناسب. در واقع ما از 
طریق تولیدات مان حرف می زنیم و قطعا کارهای ما زیر 
ذره بین مردم، کارشناسان و مسئولان هم هست؛ بنابراین 
ما با مسئولان توافق نانوشته ای کرده ایم که حرف زدن 
با آنها و تولید با ما باشد. به کارمان افتخار می کنیم؛ اما 

در این مسیر بی غلط هم نبوده ایم.  این مدیر فرهنگی 
درباره چارت سازمانی «اوج» عنوان کرد: «اوج، ستادی 
کم عده و چابک با حدود ۵۰ نیرو است که درون خود 
چیزی تولید نمی کند و تجهیزات هنری ندارد؛ بلکه کار 
اصلی اش برنامه ریزی و شکار کردن ایده های جدید در 
عرصه های مختلف هنری است».  محمدحسنی یکی 
از افتخارات «اوج» را شناسایی استعدادهای خوش ذوق 
و جوانان مؤمن عنوان کرد و آن را به مثابه «پژوهشگاه 
رویان» دانست. احسان محمدحسنی به تولیدات مستند 
این مؤسسه نیز اشاره کرد: «تا امروز در حوزه مستند 
نزدیک به ۷۰۰ اثر در سال تولید کرده ایم که بچه های 
انقلابی حرف اول را می زنند. در حوزه تحول در گرافیک 
مجموعه خانه طراحان و مجموعه های مشابه و در 
حوزه موشن گرافیک تحولاتی صورت گرفته. در بخش 
تبلیغات محیطی علاوه بر تهران،  جاده نجف به کربلا و 
بغداد به کربلا را پوشش می دهیم. در بخش انیمیشن، 
جوانان خلاق خوب عمل کرده اند. در بخش مسابقات در 
تلویزیون توانستیم مسابقاتی مانند فرمانده و ضد گلوله 
را تولید کنیم. در بخش بین الملل هم تولید مشترک 
با فیلم سازان خارجی و حضور بین المللی داشته ایم. 
درحال حاضر ۴۰ شبکه برون مرزی از تولیدات ما استفاده 
می کنند. در حوزه کودک و نوجوان تمرکز بر تولید آثار 
مؤثر بوده؛ ولی باید بگویم ما رقیب کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان یا صداوسیما نیستیم؛ بلکه رفیق و 
یار آنها هستیم».  سپس رئیس سازمان اوج عنوان کرد: 
«ما پشتیبانی شبکه های نهال، امید و پویا را در دستور 
کار قرار دادیم و برنامه هایی در شهرهای جنگ زده 
سوریه هم اجرا کرده ایم. یکی از بخش های جذاب کار 
ما تولید فیلم و سریال است و در سال جاری پنج اثر برای 
جشنواره فجر داریم که «پرواز به وقت شام» (ابراهیم 
حاتمی کیا)، «تنگه ابوغریب» (بهرام توکلی)، «توهم 
توطئه» (احمدرضا معتمدی)، «نائله» (اصغر عباسی)، 
«طیب خان» (مسعود ده نمکی) از جمله این آثار است و 
نزدیک به ۱۲ اثر برای سال ۹۷ تدارک دیده ایم که بعد از 

واردشدن به چرخه تولید نامشان را می گوییم و خواهید 
دید که نام های غافلگیرکننده ای در این میان وجود دارد. 
همچنین سریال های تلویزیونی پایتخت، سر دلبران، گیله 
وا و آشوب در دست تولید هستند». محمدحسنی که 
به تازگی مدیرعامل بنیاد روایت فتح شده؛ ضمن تکذیب 
موازی کاری و سه شغله بودنش گفت: «روایت فتح قرار 
است دچار تحول شود. شعار ما هم این است «روایت 
فتح تولدی دوباره». در ماه های آینده درهای آرشیو غنی 
روایت فتح و شهرک سینمایی دفاع مقدس به روی 
مردم و مستندسازان باز می شود. دلیل هم افزایی اوج، 
بنیاد روایت و بسیج هنرمندان هم این است که بتوانیم 
از امکانات مان استفاده کنیم و موازی کاری نکنیم. در 
پایان باید بگویم ما بهای زیادی برای انقلاب پرداخت 
کرده ایم، خیلی از بچه های یتیم شهدا و خانواده هایشان 
هنوز چشم انتظار هستند. این خون ها برای انقلاب، جنگ، 
تحریم ها و... است. حالا به نظر شما واقعا قیمت تمام 
شده انقلاب و جنگ چقدر است؟ خوب است روی این 

موضوع دقیق فکر کنیم».  
محمدحسنی درباره «پرواز به وقت شام»، فیلم جدید 
حاتمی کیا نیز گفت: «حاتمی کیا ترجیح داده بی حاشیه 
پیش برود و من هم با همین دست فرمان پیش می روم. 
مراحل پایانی فیلم برداری سپری می شود و ۷۰ درصد از 
ضبط آن به پایان رسیده و باید بگویم پروژه سختی است. 
برآورد مالی این فیلم هشت میلیارد تومان بود و تیم 
تولید تلاش می کنند زیر این قیمت تمام شود».  احسان 
محمدحسنی در برابر این پرسش اختصاصی «شرق» 
مبنی بر اینکه «چرا همچنان سینماگران را به انقلابی و 
غیرانقلابی دسته بندی می کنید»،  گفت: «آیا در اسامی ای 
که من اعلام کردم، اسم همه هنرمندان به اصطلاح 
انقلابی بود؟ ما تولیدکننده اثر هستیم». همچنین به 
این سؤال «شرق» که «اگر فیلمی محصول مؤسسه اوج 
نظیر فیلم های اصغر فرهادی نامزد و در نهایت برنده 
جایزه اسکار شود،  واکنش تان چه خواهد بود»،  عنوان 
کرد: «بحث ما حضور یا عدم حضور فیلم های ایرانی در 

جشنواره ها و مراسم های خارجی نیست. هر 
چند می دانیم فرش قرمز جشنواره ها برای 
فیلم هایمان منطبق بر نگاه اتاق فکرشان 
و مبتنی بر منافع و اهداف آنهاست. حرف 
اصلی ما این است که فقط سیاه نمایی ها را 
به نمایش نگذاریم. ما با سیاه نمایی مسائل 
کشورمان در فیلم ها مخالفیم و نباید مانند 
مگس عمل کنیم که فقط پلیدی ها را نشانه 
بگیریم. بلکه ما می گوییم ایران زیبایی و نقاط 
قوت و مثبت هم دارد و چرا این زیبایی ها در 
هنر و فرهنگمان انعکاس پیدا نمی کند؟!» 
مدیریت مؤسسه هنری – رسانه ای «اوج» در 
پاسخ به این سؤال «شرق» که «اساسا منابع 
و پشتوانه مالی شما چه نهادی است و در 
اتاق فکر «اوج» چه کسانی حضور دارند» 
گفت: «فقط می توانم بگویم هیچ سفارتخانه 
خارجی،  اتاق فکر ما نیست. ظاهر و باطن 
«اوج» همین است که شاهدش هستید 
و همینجا اعلام می کنم با افتخار سپاه 
پاسداران از این مؤسسه فرهنگی حمایت می کند و آن را 
در اختیار هنرمندان می گذاریم».  او در پاسخ به سؤالی 
درباره برگزاری کنسرت سامی یوسف در ایران که پیش از 
این وعده اش داده شده بود، گفت: «مذاکرات زیادی با او 
و پدر او داشتیم و او به ایران هم آمد ولی بحث ما توافق 
مالی است که هنوز به نتیجه نرسیده ایم. پیش بینی ما 
برای بهار است که این اجرا در تهران و تبریز و یک استان 
دیگر باشد و تمام تلاشمان را می کنیم این اتفاق بیفتد».  
او درباره سریال «صدام» نیز گفت: «ما همچنان به این 
سریال جدی نگاه می کنیم اما نویسنده این سریال با مرگ 
فرزندش روبه رو شد و دیگر نتوانست آن را بازنویسی 
کند، تیم جدید احتیاج بود اما تیم جدید به آن متن 
قبلی وفادار نبود و مورد قبول اوج قرار نگرفت. طبیعی 
است دنبال یک تیم جدید بگردیم، ما خانواده و بستگان 
و کاخ های صدام را نیاز داریم و کارگردانی می خواهیم 
که کار را سریع ببندد».  احسان محمدحسنی افزود: 
«ما به جوانان هم توجه می کنیم؛ برای مثال فیلم های 
«هیهات» و «ایستاده در غبار» کار نسل جوان بود. اما 
درعین حال نمی توانیم به پیش کسوت ها پشت کنیم. 
طبیعی است که پروژه های بزرگ باید به دست آنها 
تولید شود تا خسارت ها کم باشد».  او درعین حال گفت: 
«البته باید بگویم ما گاو صندوق نیستیم. ما در هرکاری با 
فکر وارد عمل می شویم. اخیرا جنجالی درباره زیرنویس 
«ایستاده در غبار» شد و برخی به آن پرداختند، شما جای 
من بنشینید و بگویید فیلمی که اکران شده و سریالش 
قرار است پخش شود و اتفاقا پرتره یک فرمانده است، 
نباید کامل شود؟ باید بگویم که بعد از پخش سینمایی 
دو فایل صوتی از احمد متوسلیان به دستمان رسید که 
او در حال معرفی خودش بود اما در فیلم اشاره ای به 
آن دانشگاهی که او در آن درس خوانده است، نشده 
بود. آیا اگر شما جای من بودید، اثر را تکمیل نمی کردید؟ 
«ایستاده در غبار» زمانی که به مهدویان سپرده شد، بعد 
از پژوهش نامش، «کودکی ناتمام بود» اما رفته رفته به 

تکامل رسید و تبدیل به «ایستاده در غبار» شد». 

 جواد طوسى

 برگزاري نکوداشت مدیا کاشیگر
مراسم بزرگداشت مدیا کاشیگر ساعت ۱۹ تا ۲۱  �

چهارشنبه، هجدهم مرداد ، در بوستان گفت وگو 
برگزار می شود. به گزارش ایبنا، در مراسم 
بزرگداشت مدیا کاشیگر شخصیت های فرهنگی 
و هنری سخنرانی خواهند کرد و هم چنین 
اجرای موسیقی زنده و نمایش نامه خوانی، 
شعر خوانی و پخش فیلم و صدا از مدیا کاشیگر 
دیگر برنامه های این مراسم هستند. علاقه مندان 
می توانند از طریق کوی نصر (گیشا)، خیابان شهید 
علیایی و همچنین مسیر اتوبان چمران جنوب 
به سمت کوی نصر در محل برگزاری مراسم 
آمفی تئاتر سالن بهارستان، واقع در ضلع جنوبی 

بوستان گفت وگو حضور پیدا کنند.  

فعالان قرآنی بیمه می شوند
گروه هنر: براساس تفاهم نامه ای که میان  �

معاونت قرآن و عترت وزارت ارشاد و صندوق 
اعتباری هنر منعقد شده، از این پس فعالان قرآنی 
عضو صندوق می توانند از تسهیلات بیمه ای 
صندوق مذکور بهره ببرند. این تفاهم نامه که ۱۱ 
مرداد به امضای محمدرضا حشمتی، معاونت 
قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و حسین سیدزاده، مدیرعامل صندوق اعتباری 
هنر، رسیده قرار است مبنایی برای فراهم آوردن 
مقدمات بیمه فعالان قرآنی در سال ۹۶ و ۹۷ 
از محل اختصاصی قانون بودجه سنواتی کل 
کشور قرار بگیرد.  بنابر تفاهم نامه صورت گرفته، 
تهیه فهرست فعالان قرآنی مورد تأیید، به تعداد 
معادل سهم دولت برای یک سال تمام (۱۰ درصد 
پایه حقوق مصوب شورای عالی کار به ازای هر 
نفر) و ارسال فهرست مشخصات فعالان مورد 
تأیید، مطابق با استانداردها به صندوق اعتباری 
هنر و پیگیری واریز مبلغ ۳۳  میلیارد ریال به 
حساب صندوق اعتباری هنر بابت استمرار بیمه 
در سال دوم از معاونت توسعه مدیریت و تأمین 
منابع از جمله تعهدات معاونت قرآن و عترت 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. 

زیر آسمان فیروزه اي

لغو حواله نمایش سینما فرهنگ؛ جدال «بدنه» با «تجربه»

گروه هنر: صبح دوشنبه، ۱۶ مرداد ۹۶، بسیاری از اهالي موسیقی و هنر 
آمده بودند تا در تالار وحدت زیر تابوت ناصر فرهودی صدابردار را بگیرند 
و خیلی صمیمانه در آخرین دیدار دلیلی برای دوستی های ماندگارش 
باشند.  شهرام ناظری، استاد آواز ایرانی، نیز یکی از دعوت شدگانی بود که 
درباره فرهودی سخن بگوید و دراین باره گفت: من هم یکی از علاقه مندان 
و دوستدارانش بودم. ۳۰ سال بود که با او کار می کردم و بسیاری از آثار 
من؛ مانند «بشنو از نی»، «مولویه» و «مولیان» با نظارت و حضور او ضبط 
شدند. لازم نیست تکرار کنم که فرهودی مظهری از صفات عالی، اخلاق 
و ادب بود. او هیچ نقطه منفی ای که انسان را مشمئز کند، نداشت.  او 

گفت که ما در این سال ها روی فرهنگ کار نکرده ایم و فرهنگ و هنر برای 
رسانه ها مهم نبوده است و افزود: به همین دلیل، قشری از موضوع فرهنگ 
عقب مانده اند ، اما افرادی مانند فرهودی هستند که فرهنگ بالایی دارند.  
ناظری، فرهودی را به لحاظ اخلاق و صدابرداری فوق العاده دانست، زیرا با 
عشق و تخصص برخورد می کرد، او ادب و شخصیت اعلایی داشت. او از 
خبر درگذشت ناصر فرهودی جا خورده است، چون این خبر بسیار ناگواری 
بود، چندسالی بود که این گونه خبری به او داده نشده بود. فرهودی نیست 
و کسانی مانند پسرش، میلاد فرهودی، جانشین او هستند، اما رنگ و بو و 

نفس او بسیار مهم بود. 

این افراد، نفس و حضوری دارند که حس خاصی از آنها تراوش 
می شود. این آوازخوان تصریح کرد: برخی فکر می کنند مرگ مال همسایه 
است، اما این موضوع به همه ما نزدیک است، مهم این است که از 
کجا آمده ایم، کجا هستیم و به کجا می رویم و باید از میزان خشونت و 

بدجنسی ای که در ما تبلور کرده و بیشتر هم شده است، کم کنیم. 
ناظری با بیان اینکه درگذشت ناصر فرهودی خیلی دردناک است، گفت: 
من خیلی متأثر شده ام و از این به بعد، برایم دشوار است که به استودیو 

«پاپ» بروم یا از آن منطقه رد شوم. 
او همچنین بخشی از اثر معروف «آتش در نیستان» را با آواز خواند. 

احسان محمدحسني در نخستین نشست رسمی خود تشریح کرد

چه کساني پشتیبان «اوج» هستند
فرانک آرتا

شهرام ناظرى:  ناصر فرهودي هیچ نقطه منفى اى نداشت

حسین هاشم پور 
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